Comunidade Intermunicipal do Oeste

Secretariado Executivo Intermunicipal

Reunião Extraordinária 01.10.2021

Secretariado Executivo Intermunicipal  87
Ata nº 28 – 01.10.2021

-----------------------------------------------ATA Nº 28------------------------------------------------

----- Ao primeiro dia do mês de outubro de dois mil e vinte e um, pelas 16H00, reuniu na

sua sede em Caldas da Rainha, o Secretariado Executivo Intermunicipal da Comunidade

Intermunicipal do Oeste, composto pelo Primeiro Secretário, Dr. Paulo Jorge Lopes

Simões, e pelo Secretário Intermunicipal, Dr. Pedro Afonso Ferreira Monteiro.-------------

----- A reunião foi secretariada por Maria de Jesus Manique, Assistente Técnica da

OesteCIM.----------------------------------------------------------------------------------------------

----- O Primeiro-Secretário, Dr. Paulo Jorge Lopes Simões, deu início à reunião, com a

seguinte ordem de trabalhos:-------------------------------------------------------------------------

----- Ponto 1 - Procedimento Ajuste Direto, Ref.ª AD16/2021 – “Aquisição de Serviços

de Representação Jurídica;-------------------------------------------------------------------------

----- Foi presente a informação técnica dos serviços n.º 293/2021, datada de 01.10.2021,

cujo teor se transcreve:--------------------------------------------------------------------------------

“ No âmbito do presente procedimento, cumpre-me informar que, os serviços após análise

às peças de procedimento verificaram que o caderno de encargos enviado, juntamente com

o convite no passado dia 27 de setembro, não foi o documento final.--------------------------

Assim, para os devidos efeitos e tendo em conta o lapso verificado, submete-se à

consideração superior:--------------------------------------------------------------------------------

a) O envio à entidade convidada do caderno de encargos final;--------------------------------

b) A prorrogação do prazo de apresentação de proposta, até às 23H59 do dia

04.10.2021.”--------------------------------------------------------------------------------------------

----- O Secretariado Executivo Intermunicipal deliberou autorizar a prorrogação do prazo,

conforme proposto na informação técnica dos serviços.------------------------------------------

----- Dado não haver mais assuntos a tratar, deu-se por encerrada a reunião pelas 16H20,

Comunidade Intermunicipal do Oeste

Secretariado Executivo Intermunicipal

Reunião Extraordinária 01.10.2021

Secretariado Executivo Intermunicipal  88
Ata nº 28 – 01.10.2021

da qual se lavrou a presente ata, que vai ser assinada pelos Primeiro Secretário e Secretário

Intermunicipal do Secretariado Executivo Intermunicipal e por mim, Maria de Jesus

Manique, que a lavrei. --------------------------------------------------------------------------------